
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 14 de Setembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 717 

1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº23/2022 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP  
 

 
O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 
09:00 horas, do dia 28/09/2022, através da PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E 
LEILÕES DO BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a Aquisição de equipamentos de ar condicionado para Secretaria 
Municipal de Educação, conforme recursos provenientes do Termo de Compromisso PAR Nº 202003213-5, 
Processo n° 23400.001773/2020-58. A documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos 
interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Bom Sucesso e através do site 
https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php. Maiores informações Fone: (043) 3442 – 1460. 
 

Bom Sucesso, 14 de setembro de 2022. 
 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/09/2022 às 21:32:27

                               1 / 6



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 14 de Setembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 717 

2 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 024/2022 
 FORMA ELETRÔNICA – REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO DE LICITAÇÃO - Nº 65/2022 
 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI CONFORME LC 123/2006 E ALTERAÇÕES 
 
O Município de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, torna público a abertura de licitação modalidade PREGÃO na 
forma ELETRÔNICA tipo “Menor Preço/Por Item”, que fará realizar às 09:00 horas, do dia 29 de setembro de 2022, 
objetivando a seleção de propostas para o Registro de preços para aquisição de materiais de copa e cozinha 
destinadas aos Departamentos do município de Bom Sucesso, pelo período de 12 (doze) meses. O Edital e 
demais documentos pertinentes à licitação em apreço poderão ser examinados e fornecidos junto ao Pregoeiro do 
município sito a Praça Paraná, 77, Centro, em Bom Sucesso, Estado do Paraná, Telefone: 43-3442-2367, de segunda 
a sexta-feira nos horários das 8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, exceto, sábado, domingo e feriados, 
pelo e-mail bomsucessolicita@outlook.com, através do site www.bomsucesso.pr.gov.br, Portal Transparência, na aba 
“Licitações”, ou ainda no site www.bll.org.br. 

 
Bom Sucesso - PR, 14 de setembro de 2022. 

 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/09/2022 às 21:32:27

                               2 / 6



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 14 de Setembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 717 

3 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022 
 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP  
 
 

O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 
09:00 horas, do dia 04/10/2022, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito Praça Paraná nº 77, Centro, 
licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de expediente destinados a manutenção dos diversos 
departamentos do Município de Bom Sucesso. O Edital estará disponível aos interessados em participar da presente 
licitação, no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Bom Sucesso e através do Portal da 
Transparência do Município, http://177.152.159.26:8090/portaltransparencia/licitacoes.  Maiores informações Fone: 
(043) 3442- 2367 ou (43) 3442-1460. 

 
Bom Sucesso, 14 de setembro de 2022. 

 
 

 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/09/2022 às 21:32:27

                               3 / 6



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 14 de Setembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 717 

4 

 

PORTARIA Nº-223/2022. 
 

DATA:  12 de setembro de 2022. 
 

 
                                          -concede férias-   

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede a funcionária pública municipal, senhora Celia Regina da Costa,  
matrícula nº-200395 –cargo Auxiliar de Enfermagem, 30 (trinta) dias de férias,  relativo ao período aquisitivo de 
02/03/21  a 01/03/22,  para usufruir de 12/09/22 a 11/10/22 devendo retornar suas atividades normais em 12/10/22. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos 

retroativos a 12/09/22. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
  
    Paço Municipal, 12 de setembro de 2022. 
 
 
 

 
José Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 

 
Republicado por incorreção 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/09/2022 às 21:32:27

                               4 / 6



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 14 de Setembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 717 

5 

 

PORTARIA Nº-227/2022. 
 

DATA:  12 de setembro de 2022. 
 
 

 
                                          - licença s/vencimentos-   

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
     

C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede a funcionária pública municipal, senhora Leila de Souza Botti 
Correia,  matrícula nº-202404 –cargo Vigilante Noturno, 1 (um) ano de Licença sem vencimentos a partir de  
01/09/22 a 31/08/23, devendo retornar suas atividades normais em 01/09/23. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos 

retroativos a 01/09/22. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
  
    Paço Municipal, 12 de setembro de 2022. 
 

 
 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 

Republicado por incorreção 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/09/2022 às 21:32:27

                               5 / 6



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 14 de Setembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 717 

6 

 

ATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2022 
 
 
 Com fundamento no Art. 49 da Lei 8.666/93 e Súmula 473 do STF: A administração pode anular seus próprios 
atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo 
de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação 
judicial. Deste modo a PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – PR, decide REVOGAR o Processo Licitatório 
nº 60/2022, que deu origem ao Pregão Presencial n° 021/2022, que tem por objeto o Registro de Preços para 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recapagem de pneus para veículos pertencentes 
a frota de veículos, caminhões e máquinas do Município de Bom Sucesso, em razão do acolhimento das impugnações 
das empresas J P BELEZE e INDÚSTRIA E COMÉRCIO MUT PNEUS LTDA EPP, após verificado a necessidade de 
redefinição dos termos do edital. 
 
 
Bom Sucesso - PR, 14 de setembro de 2022. 
 
 

 
 
 

________________________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/09/2022 às 21:32:27

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2022-09-14T21:32:27-0300




